¹²⁴ * filius pronepotis.

Veronae, et Roboreti anno 1571. Dicta fuit alio die anni eiusdem filia illustris baronis domini Simonis de Spaur, relicta uxor magnifici domini Mahaei Sbardellati civis Veronae, et Roboreti.

100. Perillustris dominus Ioseph Andreas baro a Spaur et Valler etc. maior commendator provincialis in Comitatu Tyrolis Ordinis, et Militiae equitum Hierosolimitanorum anno 1594.

101. Illustris dominus Christophorus filius illustris domini Ferdinandi baronis de Spaur, et Valler, commendator Commendae sanctae Mariae Helisabeth Tridenti dicti Ordinis anno 1594.

102. Illustris, et reverendus dominus Christophorus Ernestus baro a Spauo commendator Ordinis Fratrum Alemanorum Tridenti anno 1596, dictus etiam commendator, sive administrator ecclesiae s. Mariae Helisabeth Ordinis Fratrum Alemanorum Tridenti.

103. Antonius baro de Spaur anno 1606.

104. Barones a Sporo anno 1609.

105. Ferdinandus Iacobus baro de Spaur anno 1610.

106. Andreas baro de Spaur, maritus Mariae Elisabethae de Vels vivens Oeniponti anno 1617.

107. Paulus baro de Spaur, eques Ordinis Militiae Christianae, creatus ab eius fundatore Carolo Gonzaga mantuano, Duce nivernensi, subscripsit Statutis eiusdem Ordinis anno 1619 die 8 martii.

108. Ioannes Baptista Pezzen da Croviana baro de Belfort, alias Altspaur, sacrae caesareae maiestatis consiliarius belli, et columnellus anno 1609.

109. Ioannes Robertus baro de Spaur anno 1626.

110. Franciscus Vigilius baro a Spaur, et Vallerio canonicus tridentinus anno 1635 dein Comes, canonicus decanus salisburgensis, ac episcopus princepsque Chiemensis, ortus patre Georgio Friderico, et Barbara Comitissa Lodronia. Obiit an. 1670 vel 1671 die 9 ianuarii, Videsis nostram Mitrologiam, cap. 62.

111. Prosperus Franciscus baro de Spaur, et Valler anno 1650.

112. Olim Balthassar de Sporo, et Purchstol, castro sito in pertinentiis Medii sancti Petri, ut rudera ostendunt hoc anno 1609. Ita ibi, ubi praefatus Baltassar dicitur clarus ante ducentos annos¹²⁵. Sed quoad situm castrum Purchstallensis vide infra num. 123.

113. Dominus baro Andreas de Spaur columellus anno 1654. Alias eodem anno columellus militum.

114. Barones de Spaur anno 1655.

115. Ioannes Antonius baro de Spaur, maritus Mariae Iuditae Comitissae ab Arsio anno 1638.

116. Ioannes Michael filius baronis Ioannis Antonii de Spauo natus in Medio sancti Petri anno 1638 die 7 iulii, tandem episcopus princepsque Tridenti obiit an. 1725. Antea fuit archipresbyter mediocoronensis.

117. Franciscus Paris Comes de Spaur anno 1681.

118. Franciscus Comes de Spaur anno 1708.

119. Iulius Ernestus Comes a Spaur, et Valler, nepos Ioannis Michaelis episcopi, et principis tridentini canonicus augustanus, et archipresbyter lomasiensis ab anno 1704 usque ad annum circiter 1710 quo resignavit parochiam¹²⁶.

¹²⁵ Supra num. primo, et 35.

¹²⁶ Biografia del Conte Francesco di Spaur stampata in Salisburgo 1800 in 12°: ex Maffeio, p. 110.

120. Franciscus Antonius Comes de Spaur, et Valler, maritus Elisabethae filiae Ioannis Gulielmi Comitis de Attems carinthiaci anno 1708.

121. Franciscus Paris Comes de Spaur, filius eiusdem Francisci Antonii natus anno 1708 dein archipresbyter mediocoronensis ab anno 1735. Obiit iam iubilatus ibidem anno 1791 die 4 aprilis.

122. Ioannes Michael Wenceslaus Comes de Spaur, nepos episcopi, et principis Ioannis Michaelis, episcopus Rhossenus, suffraganeus Tridenti, canonicus, archidiaconus, archipresbyter cavalesiensis, consiliarius etc. obiit Tridenti anno 1743 die 28 martii.

123. Ill.mus dominus Ioannes Franciscus Wilhelmus Comes a Spaur, Pflaumb, et Vallör, dominus in Purgstall. Winckl. Purcheimb, pincerna haereditarius Comitatus Tyrolensis, camerarius S.C.R.C. maiestatis, et consiliarius Regiminis Austriae Superioris anno 1726.

124. Rolandus de Spaur Vicarius Anauniae, anno 1462, destinatus fuit unus ex administratoribus episcopatus tridentini absente episcopo, sed in temporalibus.

125. Beneventus dictus Besola quondam Ioannis de Sporo Maiori habitator Tridenti anno 1369, sed ut puto non ex nobilibus spaurensibus.

126. Magister Bertoldus cerdo filius quondam Nicolai de Sporo Maiori habitator Tridenti anno 1354.

127. Marcus filius quondam ser Odorici de Spuro Maiori imperiali auctoritate notarius, habitator Tridenti in Contrata ecclesiae s. Benedicti anno 1390.

128. Petrus de Sporo notarius, consul Tridenti an. 1438.

129. Petrus Busius de Sporo notarius, consul Tridenti anno 1445.

130. Marcus f.q. ser Odorici de Tridento quondam ser Iacobi de Spuro Maiori notarius anno 1366.

131. Marcus f.q. ser Odorici de Tridento quondam ser Iacobi de Spuro Maiori notarius anno 1374, et 1383.

132. Providus vir Marcus quondam ser Odorici de Sporo massarius Tridenti anno 1391.

133. Marcus f.q. ser Odorici de Tridento quondam ser Iacobi de Sporo Maiori notarius imperiali auctoritate, ac notarius, et officialis reverendi domini Alberti Comitis in Ortenburg episcopi tridentini anno 1385.

134. Marcus notarius quondam ser Odorici de Sporo, molendinum habens Tridenti anno 1395.

135. Maria Victoria Comitissa de Spaver, uxor Antonii Comitis de Montfort nati die 14 octobris 1635, consilarii Electoris bavarici, mareschalli campestris, locumtenentis, et guebrnatoris Ingolstadii, vivens, ac prolificans etiam anno 1685¹²⁷.

136. Paula Regina ex baronibus de Spaur fuit uxor domini de Trautmansdorff praefecti Athesiae, ac mater Francisci de Trautmansdorff mariti Birgitate Dorotheae Comitissae de Artz.

137. Petrus f.q. nobilis viri ser Marchi notarii de Sporo civis Tridentim, et Comes Palatinus, imperiali auctoritate notarius, et iudex ordinarius, in villa Caldonatii an. 1441 scripsit. Vide num. 128, 129. 130, 131 et seqq.

¹²⁷ Anno 1800 anonymus Comes de Spaur consiliarius intimus eminentissimi, ac R.mi archiepiscopi moguntini S.R.I. Electoris Friderici Caroli Iosephi baronis ab Erthal, et commissarius plenipotentarius in tractatu cum commissario anglo contra gallos. Est de Spauo Anauniae. – Anno 1715 in libro Tridenti edito laudata fuit ceu vivens *la Dama* Anna Elisabetta Spaver, ch'è un fior di modestia, uno specchio d'onestà, ed un raro esempio di virtù a tutta Vienna.

138. Domina Dolzana f.q..... de Rovredo, uxor quondam ser Marci notarii de Sporo Maiori anno 1407.

139. Magnifici nobiles de Spuro confines Tridenti in Contrata Sancti Martini, *alle Hostarie grande*, subtus Cantonum, apud hospitium Rosae, anno 1497.

140. Magnifici domini de Sporo anno 1530 donarunt octo circiter urnas vini secretariis, et scribis cancellariae, et Camerae tirolensis Oeniponti commorantibus. Vide To. 4 Compend. diplom. num. 873.

141. Franciscus Romanus Comes a Spaur, Pflaun, et Valör, sacrae et regiae maiestatis Superioris Austriae excelsi Regiminis consiliarius actualis an. 1737, 1738.

142. Iulius Comes de Spaur, et Flavon, dominus castri Valerii, Burgsthall, Fay, et Zambanae, pincerna haereditarius Comitatus Tirolensis anno 1788.

CAPUT XXII

De familia Mancia

1. Misser Achille Mantii [sic], et heredi anno 1579 relati fuerunt in Album civium tridentinorum, qui prout accepi a modernis eiusdem familiae Roma Tridentum venerunt. Dominus Achilles Mantius civis Tridenti anno 1600. Vide num. 82.

2. Barnaba Mancio fuit consul Tridenti an. 1612.

Bernardino Mancio Vicario della Fradaia manu propria 1647, 1652.

3. Bernardino Mancio consul Tridenti an. 1627, 1633, 1640, 1644, 1648, et 1657. Idem in catalogo consulum ad an. 1648 dicitur *Manzi*.

4. Pietro Mancio consul Tridenti an. 1659, 1660, et 1663¹²⁸.

5. Gio. Battista Mancio consul Tridenti an. 1665.

6. Pietro Mancio consul Tridenti an. 1671. Pietro Mancio ministro della Fradaia delle Orfane 1680, 1681.

7. Pietro Mancio dottore, capo console an. 1672, et 1673.

8. Gio. Battista Mancio consul Tridenti an. 1675; consul primarius an. 1676.

9. Pietro Mancio consul primarius Tridenti an. 1679, ac 1680. Dominus Petrus Mantius obiit Tridenti I.U.D. die mercurii 9 aprilis anno 1687.

10. Bernardino Mancio consul Tridenti anno 1689.

L'egregio Barnaba Mantio notaro, marito della quondam signora Felicita Malanoti l'anno 1614 in novembre. L'egregio Barnaba Mantio an. 1608.

11. Sigismondo Antonio Mancio dottore consul Tridenti anno 1691. Sigismondo Antonio Mancio anno 1680 fuit rudimentista Tridenti apud PP. Iesuitas.

12. Bernardino Mancio consul Tridenti anno 1694, et 1695.

13. Sigismondo Antonio Mancio dottor e consul Tridenti anno 1703. Il molto illustre et clarissimo sig. Sigismondo Manzi Vicario della venerabile Casa di Dio di Trento anno 1712.

14. Sigismondo Mancio dottore consul primarius Tridenti annis 1724-1727, 1732, et 1733. Anno isto 1708 il molto illustre signor dottor Manzi di Trento.

15. Gio. Battista Mancio consul Tridenti anno 1734.

16. Sigismondo Mancio dottore consul primarius annis 1737, ac 1738.

¹²⁸ Anno 1685 il molto illustre sig. Pietro Mancio iurisconsultus collegiato cittadino di Trento, e la molto illustre sig. Lucrezia Romana di lui moglie. Anno 1683 la molto illustre sig. Orsola nata Saracina vedova Mancia.

17. Gio. Battista Mancini consul Tridenti annis 1739, et 1743; consul primarius annis 1747, 1748, 1753, 1754, 1758, 1759, 1768, 1769. Idem Comes cancellariae mediolanensis, et consul primarius Tridenti annis 1773, ac 1774.

18. Bernardino Conte Mancini, Ioannis Baptistae filius, consul Tridenti anno 1775.

19. Gio. Battista Conte Mancini consul primarius Tridenti annis 1779, ac 1780. Obiit Tridenti in Via Lata die 4 decembris an. 1784, aetatis suae 85, et sepultus est apud s. Mariam Maiorem.

20. Bernardino Conte Mancini praedictus consul Tridenti an. 1781, et 1785. Obiit Tridenti die 17 aprilis anno 1789 aetatis suae 46.

21. Achilles Mantius anno 1593 in claustrum tridentinum s. Marci Patrum Eremitarum sancti Augustini posuit sepulchrum cum hac inscriptione: *Achillis Mantii, et illius descendendum 1593.*

22. Barnabas Mantius notarius Tridenti ad annos 1603, ac 1607 occurrit in lapide erecto in praefata ecclesia sancti Marci.

23. Barnabas Mantius f. q. domini Achillis, civis Tridenti, publicus apostolica, et imperiali auctoritatibus notarius, collegiatusque Tridenti an. 1605, 1607, 1609, 1610, 1612, 1613, et 1614. Obiit anno 1615 postquam die 27 aprilis eiusdem anni 1615 testamentum suum condidit. Is constanter scripsit *Mantius*, numquam vero *Mancius*. Anno 1592 in limine cuiusdam libri typis editi Tridenti prodit *Tetrascichon D. Barnabae Mantii Tridentini*. Vide nostra Bibliotheca tirol. verbo *Mancini*, ac nostrum Notariale tridentinum.

24. Magnificus dominus Dionysius Mantius civis, et mercator Tridenti, ac frater olim magnifici et spectabilis domini Barnabae Mantii anno 1618. Dominus Dionysius Mantius civis, et mercator Tridenti an. 1612, 1613, 1621, et 1635. Domina Archangela uxor domini Dionisii Mantii, ac soror dominae Franciscae a Monte uxoris domini Gasparis Bizeri anno 1612¹²⁹.

25. Prudens iuvenis dominus Bernardinus filius quondam et haeres praedicti domini Barnabae anno 1618. Videsis To. 3 Compend. diplom. num. 530.

26. Bernardinus Mancini secretarius celsissimi, ac R.mi domini domini episcopi, ac principis tridentini an. 1698-1799, 1707, 1710, 1720, 1728, 1729, ac 1731. Obiit Tridenti anno 1732, aetatis 69, sepultus die 7 ianuarii.

27. Magnificus dominus Barnabas Mantius publicus, ac civis Tridenti anno 1614. Barnabas Mantius filius domini Achillis civis Tridenti notarius anno 1592, 1593.

28. Dominus Petrus Mantius tridentinus iuris utriusque doctor obiit die mercurii 9 aprilis an. 1687.

29. Admodum reverendus Pater Angelus Maria Mancini lector Ordinis sancti Dominici in conventu s. Laurentii Tridenti ultra pontem Athesis anno 1667 die 24 decembris: ex Spicilegio nostro cazuffiano num. 480. Ex Mariano autem in *Trento* edito Tridenti anno 1673 pag. 261 habetur, quod idem P. Angelus Maria Mancini lector, exstitit Prior dicti conventus anno 1671, et 1672, quodque ideo solemnissime celebrari fecit canonizationem ss. Ludovici Bertandi, et Rosae Limanae sub directione sua, *e fece anche uscir a luce publica la vita compendiata d'essi Santi in verso latino eroico*. Octavarium coepit die 3 ianuarii an. 1672.

30. Pater magister Hyacinthus Mancini Ordinis Praedicatorum, quem Marianus pag. 343 refert inter viros illustres tridentinos, utpote literatum, olim lectorem Genuae, ac alibi. Obiit in aetatis suae flore ante annum 1673.

¹²⁹ Anno 1612 dominus Dionysius Mantius.

31. Pater Vigilus Xaverius Mancius tridentinus Iesuita missionarius apostolicus apud Sinas annis viginti tribus. Claruit ad an. 1707, ac 1730. Frater fuit secretarii Bernardini, estque laudatus, ac laudandus inter scriptores historicos. Vide nostra Bibliothecam tirolen. verbo *Manci*. Quidam Franciscus Vigilus Mancius anno 1680 fuit syntaxista maior Tridenti apud Iesuitas.

32. Anno 1628 *Bernardino Mancio* detto *il Racchiuso*, fuit unus ex primis sociis academiae literariae Accensorum Tridenti, teste Mariano in *Trento* pag. 348.

33. Bernardinus Mancius secretarius ut supra celsissimi tridentini an. 1697, ac seqq., etiam anno 1731.

34. Philippus Xaverius Mancius secretarius celsissimi tridentini anno 1733, 1734, 1739, 1745, 1746, 1749, die 10 februarii. Vide infra. Dixi 1749 die 10 ianuarii.

35. Petrus Mancius frater Philippi, secretarius celsissimi tridentini an. 1749 die 10 martii. Natus anno 1700, obiit post an. 1768 et ante annum 1774 (circa an. 1771). Pietro Mancius gentiluomo di camera, e segretario di S.A. R.ma excelsi aulici sui Consilii anno 1747.

36. Philippus Mancius iterum secretarius anno 1756, et hac die 8 octobris 1792. Natus patre Bernardino die 15 augusti anno 1713. Ex prima uxore domina Antonia Thomasina cive Tridenti genuit quinque tantum filias: ex secunda vero domina Teresia Guarienta itidem cive Tridenti, duos filios, omnes hodie quoque viventes. Philippus obiit Tridenti in Via Lata die 26 decembris 1802, aetatis annorum 89, mensium 4, dierum 11.

37. Bernardinus Philippi, ac Teresiae filius, est et ipse secretarius aulicus Tridenti. Uxorem habet dominam Margaritam filiam Comitis Vincentii de Trilaco. Natus circa an. 1757.

38. Iosephus Bernardini frater, clericus tonsuratus etiam hoc anno 1792, et 1803. Beneficiatus s. Ioannis Baptistae in ecclesia s. Sabini de Seregnano plebis Civezanensis a die sexta februarii an. 1775. Natus est circa an. 1760, nam hoc anno 1803 habet annos 44¹³⁰.

39. Eleonora Mancina de Tridento, baptizata die 21 augusti an. 1702 fuit monialis Clarissa chorista in monasterio tridentino ss. Trinitatis. Ingressa est die 19 maii 1720. Habitum induit sub nominibus Sororis Claudiae Iosephae Bernardinae de sacris vulneribus Iesu Christi die 21 novembris 1720, cumque dote rhenensium 1000, professionem emisit die 21 novembris 1721. Obiit ibidem die 25 ianuarii anno 1755, aetatis 53. Fuit abatissa ab anno 1751 usque ad an. 1754. Soror Philippi.

39bis. Pacifica Mancina, Philippi, et Antoniae filia, baptizata die 9 augusti 1737, monialis Clarissa chorista in monasterio tridentino s. Michaelis, sive Sanctae Clarae sub nomenclatura Sororis Mariae Xaveriae Antoniae de Sancto Bernardino. Habitum induit die 30 novembris 1757. Fuit Vicaria ab an. 1778 usque ad 1781. Abatissa ab an. 1781 usque ad 1784, et ab anno 1787 usque ad an. 1790. Nunc ab eodem anno 1790 est novitiarum magistra.

40. Francisca Pacificae soror, baptizata die undecima augusti 1739 monialis in dicto monasterio s. Michaelis sub nomine Sororis Mariae Philippinae de Sancta Teresia sumpto habitu choralis die 4 maii anno 1760. Obiit die 28 ianuarii anno 1794, aetatis 55.

¹³⁰ Mater Soror Barbara Catharina Mancina, soror secretarii Philippi, monialis Carmelitana Mantuae al Carmelino, obiit Mantuae die 6 februarii an. 1799, aetatis 81 in domo saeculari ob suppressionem monasterii. Mater Soror Maria Ildegardis, dicta Maria Rosa Magdalena, soror dictae Barbarae ac monialis ibidem, obiit in domo saeculari Mantuae ante Barbaram. Fuit literata anno 1763 ibidem.

41. Claudia Franciscæ soror senior fuit uxor Riccii combriensis, capitanei arcis Schennensis pro Comitibus Bettoniis Bolliacensibus. Nunc vidua moratur Tridenti apud patrem suum a pluribus annis, ubi etiam obiit die 14 februarii 1796 festinanter, et sepulta fuit die 15 lunæ.

42. Ursula Claudie soror iunior, est uxor Corradi stenicensis in Iudicaria orientali, id est medici Ioannis Baptistæ de Conradis, filii medici Stephani Corradi. Obiit Stenici anno isto 1799 die martis quinta februarii.

43. Philippus Bernardini filius obiit puer Tridenti 16 kal. octorb. 1790. Decessum eius ploravit presbyter Ioannes Vigilius da Carolis in sui Evagationibus literariis num. 70, pag. 30. Philippus alter natus an. 1790. Hic etiam obiit die 12 martii 1795.

44. Vincentius Bernardini filius infans ortus anno 1791.

45. Teresia Bernardini filia puellula hoc anno 1792.

46. Bernardinus Mancius presbyter obiit Tridenti die quinta decembris anno 1764 ætatis suæ 93. Fuit patruus Ioannis Baptistæ postea Comitis.

47. Philippus Antonius Comes Mancius de Ebenheim presbyter, frater Comitis Ioannis Baptistæ ortus circa an. 1708; fuit diu in Hungaria. Eum ego numquam vidi. Obiit in Hungaria anno 1792.

48. Sigismundus Antonius Mancii scholaris rudimentista Tridenti anno 1680, deinde I.U.D., et auctor unius scripturæ legalis typis editæ ante an. 1730, de qua dixi in Bibliotheca tirolen. verbo *Mancii*¹³¹.

49. Ioannes Baptista Mantius iuris utriusque doctor, dictus illustris, et excell. mus dominus, quamdam scripturam iuridicam composui, ac evulgavit anno 1664 quam laudavi in citata Biblioth. Tirol. verbo *Mancii*.

50. Sigismundus Antonius Comes Mancius de Ebenheim filius Comitis Ioannis Baptistæ, ortus Tridenti die 18 iulii 1734, est canonicus Tridenti ab anno 1756 et decanus ab anno 1773.

51. Bernardinus de Mancii logicæ studiosus Tridenti anno 1759, ac 1760 frater decani.

52. Gervasius Mancii grammaticæ infimæ studiosus Tridenti anno 1762; grammaticæ mediæ an. 1764; sed nunc amplius non dicitur Gervasius. Frater decani.

53. Mater Soror Maria Felix de Sancto Ioanne Baptista monialis Clarissa ad s. Michaelem filia quondam Comitis Ioannis Baptistæ, nata die 10 martii anno 1737, velata die 25 februarii anno 1759. Obiit die 27 martii anno 1792. Fuit novitiarum magistra, et Vicaria. In sæculo dicta fuit Lucretia.

54. Archangela uxor Comitis Ioannis Baptistæ Mancii, ac soror olim Comitis Francisci Felicis de Albertis de Enno episcopi, et principis tridentini orta patre Gervasio, decessit Tridenti die 15 maii anno 1784 ætatis suæ 74, ac sepulta fuit apud s. Mariam Maiorem.

55. Ursula soror Comitis Ioannis Baptistæ Mancii, ac vidua nobilis Petri Antonii Perotti civis Tridenti, obiit Tridenti die 25 novembris an. 1783, ætatis suæ 86, sine prole masculina.

56. Iosepha Philippi filia est uxor nobilis Dominici Marzani de Villa Lagarina, filii Ioannis Baptistæ.

57. Elisabetha filia quondam Comitis Ioannis Baptistæ Mantii est uxor Comitis Antonii Francisci Triangi tridentini, nunc Merani agentis, capitanei loci, et consilii oenipontani, qui obiit Tridenti anno 1800 die 3 maii.

¹³¹ Anno 1612 sig. Barnaba Manzio, et consorte. La sig. Laura Manzio. – Anno 1652 illustris dominus Bernardinus Mantius minister venerabilis Confraternitatis Misericordie orphanarum Tridenti.

58. Catharina alia filia quondam dicti Comitis Ioannis Bpatistae uxor est equitis Aloysii Cischii de Sancta Cruce burgensis.

59. Xaveria baronissa de Prato tridentina f.q. baronis Caietani, vivit vidua Comitis Bernardini quondam Comitis Ioannis Baptistae Mancii. Nata est die 3 dec. 1700..., festo s. Francisci Xaverii.

60. Iosephus Antonius Mancius, secretarii Bernardini frater, archipresbyter, et decanus flemmensis ad an. 1712, et annis seqq. Obiit Tridenti die 28 octobris 1738, aetatis cir. 69 post longam infirmitatem.

61. Vigilius Mancius canonicus brixienis circa an. 1680, filius Petri.

62. Utraque familia Manciorum habet domum suae habitationis Tridenti in Contrata Lata. Sibi cohaerent¹³².

63. Quidam Caspar Mantius edidit varia opuscula legalia Ingolstadii, Augustae, Francofurti, ac Dilingae annis 1633, 1659, 1662, 1666, 1668, 1672, 1673, 1680. Dictus fuit etiam *Manzius*, et Mantius. Scripsit pro Palatino-Bavaris.

64. Ioannes Galeatius Manzius medicus, et scriptor claruit Bononiae circa an. 1678.

65. Paduae olim fuit nobilis familia Manziorum, de qua PP. Bollandiani, et ego To. 2 epist. 251.

66. Franciscus Maria Mantius de Longiano ariminensi fuit archiepiscopus avenionensis anno 1759.

67. Ioannes Dominicus Manzi, frequentius Mansi appellatus de Luca clericus Regularis Pauperum Matris Dei archiepiscopus lucensis ad an. 1764, et scriptor clarissimus.

68. Iosephus Mansius notissimus auctor Bibliothecae concionariae, aliorumque librorum ad an. 1702. Fuit presbyter Oratorii Romani

69. Sanctus Mancius martyr circa an. 100 Eborae in Lusitania, ortu romanus, de quo Martyrologium Romanum 15 maii, et Bollandistae. In Palentina Hispaniae dioecesi est *Villa Sancti Mancii*.

70. Calepinus commemorat *Mantium* Melampi filium ex Iphianassa filia Proeti.

71. Andreas Schottus Societatis Iesu in suis Romanarum antiquitatum electis edit. Colonien. 1662, pag. 66, recenset familiam *Manciam* inter romanas antiquas.

72. Legi olim librum Patris Bernardini Mancii cui titulus *Il Religioso Santo*, editum secundo Venetiis anno 1718, in 4°, sed idem auctor italice ibi dicitur *Bernardino Manco da Lecce*. Fuit Iesuita. Recusum eius opus Venetiis 1725 in 4°, vel aliud simile editum *I Religiosi presto Santi*.

73. Ex hactenus congestis pro ut ad manum mihi occurrerunt, lubet sequentes duas tabulas concinnere, seriem Manciorum utriusque familiae ostendentes.

Achilles

|

Dionysius

|

Achilles tridentinus (1551)

|

Dionysius

¹³² Azzone de' Manzi fuit episcopus tarvisinus 49° ab anno 1354. – Felix Mantius scriptor prohibitus in prima classe ab iudice Pii quarti anno 1564. – Anno 1593 egregius dominus Barnabas notarius Tridenti. Vidi. – Anno 1721 il molto illustre, e clarissimo sig. Bernardino Mancii secretario di Stato di Sua Altezza R.ma di Trento. – Anno 1804 Vincentius Mancii de Ebenheim S.R.I. eques studiosus infimae grammaticae, sed.

Achilles Mantius civis Tridenti 1579, 1593, 1600.

|
Barnabas obiit 1615. Dionysius 1612, 1618, et 1621.

|
Bernardinus 1618, 1657.

|
Petrus obiit 1687. Ioannes Baptista 1665, 1676.

|
Bernardinus 1689; secretarius 1697, ac 1731. Iosephus archipresbyter 1712, 1737.
Vigilius canonicus Brixinensis 1680. Vigilius Iesuita 1707. Ignatius
Iesuita.

|
Philippus 1713, 1792. – Petrus 1760.

|
Bernardinus 1792- Iosephus 1792

|
Philippus II 1792. Vincentius 1792. Bernardinus natus 1794, obiit ex variolis 12
martii 1795. Philippus I, obiit an. 1790; Philippus III obiit 27 februarii
1799, aetatis mensium novem.

Alia familia nunc Comitum

Achilles Mantius 1579, 1593, 1600

|
Barnabas 1615. Dionysius 1612, 1618, 1621.

|
Bernardinus 1618, 1657.

|
Ioannes Baptista 1665, 1676. Petrus 1659, 1687.

|
Sigismundus Antonius 1680, 1738. Bernardinus presbyter 1764, aetatis 93.

|
Ioannes Baptista 1734, 1784 Comes. – Philippus presbyter 1789. Obit ante an.
1795.

|
Bernardinus 1744, 1789. Sigismundus Antonius decanus 1792. Gervasius obiit
Viennae.

|
Ioannes Baptista 1792. Caietanus 1792. Maximilianus 1792, natus anno 1774.
Sigismundus 1792, 1801. Clericus Beneficiatus. Obit Tridenti die 23
iunii 1804.

74. Vinciguerra natus quondam domini Bernardini de Manziis fuit testis Veronae in
episcopali palatio die iovis 20 aprilis anno 1290 indictione 3: ex meo Bullariolo
Michelino num. L, pag.56.

75. Francesco Vigilio Mancini anno 1680 fuit Tridenti studiosus grammaticae apud
Patres Iesuitas.

76. Sigismondo Antonio Mancii anno 1680 fuit Tridenti studiosus rudimentorum apud Iesuitas.

76bis. Domina Lucretia Romana uxor perillustris, ac excell.mi domini Petri Mantii anno 1675.

77. Teresia Mancia, soror quondam Comitum Io. Baptistae, ac uxor olim baronis Ignatii Trentini de Wolgersfeld tridentini. Vivit. Nata est die 8 maii 1705. Obiit Tridenti die 24 novembris 1795, aetatis 91.

78. Nobilis domina Anna uxor domini Bernardini Mantii, filia domini Petri Alexandrini, anno 1627.

79. Anno 1794 facta fuit mentio del vecchio marchese Manzi di Lucca in Ephemeridibus tridentinis.

80. Egregius notarius dominus Barnabas filius domini Achillis de Manzis Romanensis Tridenti anno 1599: ex To. 4 Diplom. num. 684. Fuit Tridenti nobilis anno 1551.

81. Ioannes Baptista Comes Mancius f.q. Comitum Bernardini, hoc mense octobris 1795 factus est consiliarius aulicus Tridenti sed frustra. Studuit Tridenti, ac Oeniponti. Uxorem Turrianam duxit anno 1802, quo est consul Tridenti.

82. Dominus Achilles Manzonus de Serra Sancti Quirici diocesis camerinensis postquam fuit multis annis habitator Tridenti factus est civis die 15 decembris 1579. Vide Vol. 4 Compend. diplom. num. 892.

83. Filippo Francesco Saverio Mancii segretario di S.A.R. in Trento 7 novembris 1746. Apud eum hoc anno 1796 die 22 maii vidi plures epistolas romanas ad Achillem Mantium datas ex quibus eius origo, et nobilitas constat.

84. Dominus Achilles quondam ser Bernabei de Mancii a Marca Anconitana hospes Tridenti anno 1581, die 3 iulii, ex rogitis Ioannis Baptistae Franceschini.

85. Dominus Achilles de Mantii hospes, civisque Tridenti anno 1590, die 14 aprilis, ex rogitis Andreae Triangi.

86. Nobilis dominus Bernardinus Mantius minister venerabilis Domus Dei Tridenti anno 1633.

CAPUT XXIII

De familia Cribella

1. La familia Crivella recensetur inter cives Tridenti antiquiores in eorum Matricula reformata anno 1572.

2. Andreas Cribellus fuit consul Tridenti anno 1525, et 1547, et...

3. Gaspar Cribellus consul Tridenti an. 1546. Hic fuit primus ex Cribellis civis Tridenti.

4. Gasparinus Cribellus consul Tridenti an. 1556, 1561, et 1566.

5. Antonius Cribellus thesaurarius civitatis Tridenti an. 1660. Vide infra n. 26.

6. Doctor Antonius Cribellus consul Tridenti an. 1706, 1710, et 1714; archiconsul an. 1730, et 1731.

7. Hieronymus Cribellus consul an. 1732, 1738, 1746, 1750, 1756, 1761, et 1767. Obiit Cadini in Supramontio die 31 augusti anno 1773, ibidemque sepultus est. Habitavit apud s. Marcum.

8. Antonius Cribellus, Hieronymi nepos, consul Tridenti anno 1771, 1775, ac 1781; archiconsul an. 1785, ac 1786, 1790, et 1791. Frater Hieronymi episcopi Nepesini, et ab anno 1790 S.R.I. Comes. Cui dati sunt curatores an. 1805 die 18 iunii uxor, et Ioannes Baptista Bassettus.

9. Iosephus Cribellus, Antonii frater insimul vivens, consul Tridenti an. 1776, 1780, 1784, et 1788. Non est amplius inter vivos. Obiit anno 1791. Passim dici consuevit *l'Imperatore*.

10. Dionysius Cribellus consul Tridenti an. 1782. Iam obiit ante plures annos. Fuit pharmacopola in Platea Sancti Vigili.

11. Dominus Antonius Crivellus tridentinus an. 1532.

12. Dominus Gasparinus Cribellus civis Tridenti an. 1543.

13. Dominus Ioannes Cribellus de Castello Thesini, pater sequentium.

14. Melchior Cribellus filius quondam domini Ioannis Cribelli de Castello Thesini, habitator Perzini, publicus imperiali auctoritate notarius, ac Curiae castri Perzini cancellarius, et scriba iuratus anno 1531. Caldonatii scriba iuratus an. 1538. Item vicesgerens spectabilis domini Ioannis Antonii Durigati Vicarii Perzini, et Caldonatii dicto anno 1538. Vixit Perzini notarius etiam anno 1553.

15. Georgius filius quondam domini Ioannis Crivelli de Thesino de Burgo Perzini, syndicus communitatis Perzini anno 1531.

16. Nobilis vir dominus Georgius Cribellus de Perzino capitaneus in castro Bregerio anno 1550.

17. Dominus Andreas Civellus quondam ser Leonardi de Perzino, civis Tridenti anno 1532.

18. Dominus Gaspar Cibellus civis Tridenti anno 1571.

19. Dominus Federicus Cribellus obiit ante annum 1565.

20. Domina Elisabetha vidua domini Federici Cribelli anno 1564, et 1594.

21. Ser Petrus Crivellus de Gardulo anno 1578.

22. Dominus Ioannes Crivellus de Gardulo Plani notarius anno 1631.

23. Ioannes f.q. providi viri domini Petri Cribelli publicus imperiali auctoritate notarius, Tridenti collegiatus anno 1621. Ioannes filius quondam domini Petri Crivelli de Gardulo publicus imperiali auctoritate notarius anno 1632.

24. Dominus Ioannes Cribellus de Gardulo anno 1616.

25. Dominus Ioannes Cribellus habitator Spauri an. 1637.

26. Antonius Cribellus de Tridento die 4 septembris anno 1619

27. Franciscus Cribellus de Creuzberg habitator Tridenti apud s. Marcum, frater Hieronymi, obiit ibidem die 20 februarii anno 1768, fuitque me praesente sepultus in ecclesia cathedrali Sancti Vigili die 21 februarii dominica prima Quadragesimae.

28. Felix Antonius Cribellus de Creuzberg habitator in Via Longa Tridenti etiam hoc anno 1792 cum uxore sua Chunegunda Martinia tridentina. Dies caniculares transigere solet in domo, ac praedio suo Misiani apud Tridentum. Ortus est die 19 februarii anno 1723. Unicam habet filiam Rosam Albam uxorem Antonii filii Ioannis Baptistae de Sardanea, et Hochenstein haeredit Tessarii tridentini ab anno 1782. Eam dixit Rosalbinam poeta nuptialis.

29. Clara Cribella de Creuzberg innupta senex habitatrix in Via Longa Tridenti obiit die 18 maii anno 1765.

30. Soror Maria Anna Cribella tridentina monialis chorista Ordinis Sanctae Clarae in monasterio tridentino ss. Trinitatis discalceatarum, ubi habitum seraphicum induit die tertia iunii anno 1725, et obiit die 21 novembris 1730, aetatis suae 28. De ea scriptum reperi, quod numquam peccato mortali, immo ne quidem veniali deliberato Deum Oprimum Maximum offenderit.

31. Ioannes Petrus Cribellus obiit Tridenti die nona iunii anno 1752.

32. Petrus Georgius Cribellus vivere desiit Tridenti die 28 aprilis anno 1754. Fuit doctor anno 1733, possessor in Mesiano.

33. Soror Brigitta Francisca Teresia Cribella tridentina, monialis chorista Ordinis s. Clarae in monasterio Sancti Michaelis apud Tridentum calceatarum, orta die nona martii anno 1678, ac velata die 21 novembris anno 1697; excessit die 14 ianuarii anno 1747 aetatis suae 69. Professionem emisit die 23 novembris anno 1698, antea dicta est Brigitta Martha.

34. Soror Maria Antonia Teresia de Crucifixo, alias Anna Camilla Cribella, soror Hieronymi Cribelli de Creuzberg, monialis Clarissa ad ss. Trinitatem Tridenti, nata est die nona februarii an. 1703, velata die 8 novembris an. 1722, et defuncta die prima martii anno 1781 in sero. Fuit abbatisa semel, iterum, ac tertio ab anno 1745, 1754, et 1760. Pro ea scripsi tres epistolas ad ipsius nepotem Hieronymum Cribellum episcopum Nepesinum, relatas To. 1 epist. 194, 196, et 197.

35. Iosephus Cribellus presbyter, Beneficiatus ecclesiae cathedralis Tridenti, et caeremoniarius episcopalis, obiit apud eandem ecclesiam ex morbo flavo anno 1760. Invisi aegrotantem, eiusque funeri praesens fui. Fuit valde lepidus, ac facetus.

36. Iosephus Dionysius Cribellus presbyter, praecedentis patruus, natus Tridenti apud sanctum Vigilium die 19 martii anno 1693, ibidemque defunctus die 14 iulii anno 1782, aetatis suae 90; fuit primum sacellanus episcopi tridentini ad an. 1727, dein Romae secretarius imperialis ad an. 1737, necnon procurator episcopi tridentini, episcopi olomucensis, archiepiscopi salisburgensis, et archiepiscopi viennensis, ac aliorum Germaniae antistitum. Laudari meruit in Ephemeridibus tridentinis ante, ac post obitum. Tridentum autem relicta Roma redux fuit die tertia maii anno 1774. Vide nostram Biblioth. Tirol. verbo *Crivelli*, et To. 2 Variarum inscript. 1564.

37. Marcus Cribellus, frater Francisci, et Hieronymi de sancto Marco, fuit canonicus ecclesiae cathedralis olomucensis in Moravia: deinde abiecta clericali militia uxorem duxit, ac Tergesti in Histria domicilium fixit, obiitque. Vide nostram Mitrologiam tridentinam in Append. Decade XIV.

38. Hieronymus Aloysius Cribellus, Francisco, et Coecilia Gentilotta die quinto die quinto iunii anno 1746 natus, fuit episcopus Nepesinus, et Sutrinus ab anno 1778, obiitque die 17 novembris an. 1780. Eius literae patentes ita exordiantur: *Hieronymus Aloysius Cribellus de Creizperg nobilis, et patricius tridentinus, Bohemus, et Moravus* etc. Alia plura de eo retuli in Mitrologia tridentina cap. 121, ac To. 1 Inscript. 1056, et To. 2 Inscript. 1565.

39. Coecilia filia quondam Ioannis Bernardini Gentilotti ab Engelsbrunn consiliarii tridentini, ac vidua relicta quondam Francisci Cribelli, obiit apud s. Marcum Tridenti die 20 novembris 1784, aetatis cir. 80, et sepulta fuit in ecclesia cathedrali apud virum suum.

40. Haeredes quondam domini Ioannis Crivelli civis Tridenti anno 1632.

41. Dominus Dominicus frater domini Andreae Crivelli civis Tridenti anno 1632.

42. Dominus Dominicus Crivellus civis Tridenti an. 1667. Idem unus ex praenobilibus adiunctis consulum Tridenti an. 1677.

43. Cribelli tridentini etiam hodie habent proprium sepulchrum in ecclesia parochiali perginesi. Forsan eos e Castello Thesini Perginum, ac tandem Tridentum evocavit supra memoratus Dorigatus, qui fuit pariter de Thesino, Vicarius Pergini, ac tandem civis, et habitator illustris Tridenti.

44. Idem Cribelli tridentini domos, et alia bona possident Cadini in Supramontio, Garduli, et Misiani.

45. Priusquam Tridentum venirent facta fuit mentio *Aquae Crivelli* in pertinentiis Tridenti anno 1339, nec non *Aquae nominatae* el Crivello, a Roveré extra portam s. *Crucis Tridenti* anno 1505.

46. Haeredes quondam ser Galeazzi Cribelli de Molario sunt in catalogo nobilium ruralium Vallium Annaniae, ac Solis compilato anno 1529 a notario Iosepho Sandrio de Nano. Ceterum vide nostras additiones eidem catalogo sub num. 350 ubi filii ser Galeacii notarii de Molario dicuntur Ioannes, et Antonius. Idem dominus Galeacius occurrit tamquam assessor in dictis Vallibus, ac nobilis vir, et cognominantur de Arpis.

47. Dominus Franciscus Cribellus presbyter tridentinus, dictus illustris, et admodum reverendus anno 1695.

48. Nobilis, et excell. mus dominus Petrus Cribellus fuit Tridenti anno 1716.

49. Martha soror presbyteri Iosephi Dionysii Cribelli, fuit uxor domini Andreae de Armis civis, et mercatoris Tridenti ad an. 1725, ac 1758.

50. Misser Giovan Crivel notaro da Gardol del Pian anno 1631.

51. Il signor Zuan Crivello habitante a Spor anno 1637.

52. Misser Pero, e misser Zuan Crivelli di Gardolo anno 1616.

53. Misser Andrea Crivel anno 1546.

54. Misser Gaspar Crivel cittadin de Trento anno 1571. Gasparus Cribellus obtinuit privilegium nobilitatis pro se, ac nepotibus suis, quemadmodum die 31 ianuarii huius anni 1792 accepi ab ill.mo domino Felice Antonio Cribello; sed quonam anno id acciderit, non dixit.

55. Misser Andrea Crivello anno 1538.

56. Dominus Andreas Cribellus anno 1551.

57. Dominus Fridericus filius quondam domini Andreae Cribelli civis, et habitator Tridenti anno 1559 de quo To. 3 Compend. diplom. num. 598.

58. Paulus Cribellus plebanus Spauri Maioris anno 1613, et 1647. Fuit frater Ioannis Cribelli habitatoris Garduli.

59. Le Crivelle anno 1547 interfuerunt solemnissimo convivio Tridenti habito in novo palatio Madrutiano, nunc dicto *delle Albere*, una cum plurimis aliis mulieribus nobilibus, ac civibus tridentinis, et exteris die tertio maii, quod versibus descripsit Leonardus Columbinus. Eas indicat stroph. 53 dicens: *Syrene, Sratimpercare, e Civelle*.

60. Misser Gasparin Crivello mercante in Trento anno 1557.

61. Misser Andrea Crivello di Trento, habitator in Quarterio Sanctae Crucis anno 1526.

62. Alibi quoque clarent Cribelli, praesertim vero Mediolani, et Cremonae.

63. Providi viri domini Melchior, et Gasparinus fratres filii quondam domini Ioannis Crivelli de Thesino, olim habitatoris in Burgo Perzini anno 1537.

64. Prudens dominus Gasparinus f.q. domini Ioannis Cribelli mercator, et civis Tridenti anno 1559.

65. Il magnifico Pietro Crivelli speciale per mezzo la Torre di Piazza anno 1630: ex archivio civico Tridenti.

66. Dominus Petrus Cribellus de Burgo Perzini anno 1561 die 8 augusti.

67. Egregius dominus Baldessar Cribellus notarius Perzini anno 1559 die XI octobris.

68. Andreas filius Leonardi Cruelli [sic] de Thesino civis, et habitator Tridenti, procurator spectabilis I.U.D. domini Antonii quondam ser Giroldi a Prato civis tridentini anno 1518. Charta expresse habet *Cruelli*.

69. Petrus Dionysius Iosephus Cribellus de Creutzberg civis Tridenti anno 1773.

70. Felix Antonius Cribellus de Creutzberg civis Tridenti, natus anno 1723, habitator in Contrata Longa, et autumni tempore in Mesiano, hoc anno 1793 habet uxorem Chunegundem de Martinis tridentinam, unicamque filiam Rosam Albam uxorem Antonii Sardaneae Tessari tridentini. Sed anno 1795 vendidit Mesianum suum Comiti Vincentio Consolato tridentino.

71. Philippus Cribellus iuvenis literarum studiosissimus ad an. 1745, de quo To. 2 Variar. inscript. 1563.

72. Margarita uxor nobilis domini Claudii Cribelii civis Tridenti, et filia nobilis domini Ioannis Antonii de Salvetis civis Tridenti anno 1687.

73. Andreas filius Leonardi Cruelli de Thesino civis et habitator Tridenti anno 1518. Vide num. 17.

74. Anno 1579 die 6 octobris scripta fuit charta in Burgo Perzini, in stuba cohaeredum quondam nobilis domini Petri Cribelli.

75. Gaspar filius Comitis Antonii Cribelli vivit Tridenti hoc anno 1798.

76. Ioannes Baptista filius alter eiusdem Comitis Antonii Cribelli pariter vivit Tridenti hoc anno 1798.

77. Nobilis dominus Georgius quondam nobilis domini Georgii Cribelli de Perzino: et nobilis domina Anna mater dicti Georgii anno 1612.

78. Veronica Cribella uxor Antonii Ciurleti ad s. Petrum, nunc 1802 Comitis.

79. Anno 1703. Il molto illustre, e clarissimo sig. Antonio Crivelli d'ambi le leggi dottore, e collegiato di Trento.

80. Anno 1652 magnificus dominus Antonius Cribellus, et haeredes quondam spectabilis domini Ioannis Cribelli, possessores in Campo Tridentino.

81. Anno 1709 Gio. Pietro Crivelli speciale in Trento.

82. Anno 1798 Ioannes Baptista Crivelli a s. Marco, filius Antonii, de quo To. 5 Codicis diplom., pag. 286 [num. 1037].

CAPUT XXIV

De familia Busetta

1. In Matricula civium tridentinorum est l'eccellente misser Gian Battista Busetto da Ral 1589.

2. In Albo autem consulum tridentinae civitatis occurrit Gio. Battista Busetti dottore archiconsul anno 1654, ac iterum anno 1662 Gio. Battista capo console che morì improvvisamente l'ultimo di gennaio, anno ut puto ego 1662, aetatis 90, et ultra¹³³.

3. Carlo Girolamo Busetti consul Tridenti anno 1667.

4. Felice Busetti consul Tridenti anno 1674, et 1675.

Ioannes Busetus de Rallo, Iacobus, et Antonius eius filii anno 1482.

5. Ser Iacobus Buset de Rallo notarius anno 1508.

6. Ser Iacobus notarius de Rallo anno 1509.

7. Christophorus filius quondam prudentis viri ser Iacobi notarii de Busetis de Rallo plebis Tassulli Vallis Annaniae, publicus imperiali auctoritate notarius, et iudex ordinarius an. 1525, 1530, 1531, et 1538.

8. Dominus Petrus notarius filius ser Petri Buseti de Rallo anno 1539.

¹³³ Anno 1704 il nobile sig. Cristoforo Busetti quondam Girolamo, notaro collegiato, e cittadino di Trento. – Anno 1598 clar. dominus Ioannes Baptista Busetus consiliarius etc., et commissarius generalis iurisdictionis Perzini.

9. Cristoforo Busetti di Rallo notaro an. 1431. Sed forsā pro anno 1431 legendum 1531, ex dictis, et dicendis.
10. Ser Iacobus notarius filius quondam ser Iohannis Buseti de Rallo plebis Tassulli anno 1518.
11. Ser Iacobus f.q. domini Christophori Buseti notarii habitator Crovianae plebis Maleti anno 1548.
12. Christophorus Bussetus notarius in villa Cazezii anno 1529. Fuit pater Matthaei Busseti.
13. Christophorus f.q. nobilis viri domini Iacobi notarii de Busetis de Rallo plebis Tassulli Vallis Annaniae, publicus imperiali auctoritate notarius, ac iudex ordinarius anno cir. 1530.
14. Dominus Christophorus Bussetus notarius obiit Tridenti die 7 februarii anno 1716, et apud s. Marcum sepultus est. Filius fuit Hieronymi.
15. Felix Bussetus notarius Revodii anno 1786.
16. Petrus Bussetus ab Enno notarius, cancellarius Tassulli anno 1786.
17. Franciscus Bussetus notarius Ralli an. 1786.
Dominus Petrus Bussetus civis Tridenti anno 1635.
18. Nobilis domina Ursula filia domini Petri Buseti nupsit nobili domino Ioanni Francisco Gaudento civi Tridenti in ecclesia parochiali s. Mariae Magdalena Tridenti Clericorum Regularium Somaschensium die 3 iulii anno 1628.
19. Soror Maria Barbara Busetta de Tridento monialis Clarissa chorista in monasterio tridentino Sancti Michaelis, professa ante annum 1600, decessit die 12 martii anno 1644. Filia fuit doctoris Ioannis Baptistae Buseti.
20. Doctor Felix Bussetus academicus Accensus Tridenti anno 1671. Perillustris, et excell. mus dominus Felix Bussetus an. 1685.
21. Doctor Felix Antonius Bussetus de Rallo academicus Accensus Tridenti anno 1679. Obiit Tridenti die 25 augusti anno 1698. Uxor eius Magdalena Francisca Pompeata obiit anno 1709 die 3 octobris, Vide infra pag. 228 [caput XXVIII num. 36].
22. Christophorus Bussetus de Rallo consiliarius celsissimi domini tridentini, et academicus Accensus Tridenti anno 1679.
23. Dominus Felix Antonius Bussetus obiit Tridenti die 27 iulii anno 1752. Felix Antonius Buseti notarius, et actuarius excelsae cancellariae Tridenti anno 1747.
24. Nicolaus Bussetus de Rallo anno 1505.
Clarissimus doctor Iosephus Buseti de Rallo civis Tridenti anno 1772.
25. Clarissimus dominus consiliarius Bussetus anno 1679.
26. Dominus Ioannes Baptista Bussetus Tridenti anno 1707.
27. Madonna Francesca Busetta, ameda di Sor Cecilia Particella monaca Clarissa in s. Trinitate di Trento l'anno 1589.
28. Misser Francesco Buset cognato di misser Federigo Campo da Mez Lombardo l'anno 1597.
29. L'erede dell'illustre sig. Felice Buseti l'an. 1708.
30. Nobilis, et magnificus dominus Ioannes Baptista Bussetus tridentinus anno 1597.
31. Perillustris, et clarissimus dominus Ioannes Baptista Bussetus civis collegiatus Tridenti anno 1661.
32. Simon Bussetus de Ravina, incola Tridenti anno 1673.
33. Ser Matthaeus Busetus de Croviana plebis Maleti anno 1550.

34. Ill.mus, R.mus dominus Christophorus Simon Gulielmus Bussetus de Rallo, nobilis S.R.I. patricius tridentinus, protonotarius apostolicus, examinatus synodalis episcopatus feltrensis, archpresbyter Levici, rectorque Sanctae Iulianae an. 1739. Obiit anno 1751 die 8 octobris. Parochiam obtinuit circa an. 1718.

35. Christophorus Bussetus a Belveder, loco Crovianae Vallis Solis erecto in feudum anno 1579 ab episcopo tridentino, vixit Tridenti anno 1603, ac 1604.

36. Ioannes Baptista Bussetus de Rallo I.U.D. et consiliarius Ill.mi, ac R.mi domini domini Ludovici Madrutii cardinalis, episcopi, et principis tridentini, monumentum posuit Tridenti in ecclesia s. Marci Patrum Augustinianorum, sibi, ac posteris, et Christinae uxori suae defunctae die undecima decembris anno 1594, aetatis 45. Cuius inscriptionem retuli To. 1 Var. inscript. 895¹³⁴.

37. Familia Buseti de Rallo fundavit, et dotavit altare dici Ioannis Baptistae in ecclesia praedicta sancti Marci circa an. 1600. Videsis cit. To. 1, inscript. 896.

Il rev.do Pre Cristofol Buseti l'anno 1622 vivente.

38. Eredi di Cristoforo Buseti di Rallo consigliere di Salisburgo, e di Trento l'anno 1697, picturam quamdam procuraverunt in coenobio marciano.

39. Ioannes Baptista Bussetus de Rallo potestas Ripae anno 1582, dictus clarissimus dominus I.U.D. Ioannes Baptista etc. Idem post annum 1607 propria manu sese scripsit: Io. Baptista Bussetus de Rallo.

40. Ioannes Baptista Bussetus potestas Ripae pro ill.mo et R.mo domino domino Carolo Emanuele Madrutio episcopo et principe Tridenti anno 1637.

Anno 1624 nobilis dominus Bussetus consiliarius, ac deputatus etc.

41. Valerius Bussetus plebanus Sarnonici anno 1597. Filius fuit domini Petri Busetti de Rallo Vallis Annaniae clericus anno 1564, die quinta iunii, qua obtinuit a canonicis tridentinis Beneficium altaris sancti Andreae in ecclesia cathedrali Tridenti.

Dominus Carolus Bussetus de Rallo anno 1630.

Nobilis dominus Carolus Hieronymus Bussetus civis Tridenti anno 1669.

42. Michael Bussetus curatus sancti Vigili Tridenti anno 1645.

43. Dominicus Antonius Bussetus de Rallo Canonicus Regularis Lateranensis ad s. Michaellem, patricius tridentinus, nobilis imperialis, archiducalis, et episcopalis, ortus Tridenti die 28 ianuarii anno 1717. Presbyter ordinatus anno 1739; plebanus Sancti Michaelis ante an. 1758, et anno, quo vivere desiit 1766 die 22 maii morte fere subitanea.

44. Antonius Bussetus presbyter, ac sacrista ecclesiae cathedralis Tridenti an. 1759, et 1773, dictus Antonius Laurentius.

45. Christophorus Bussetus tamquam donator Comitum de Lodrono, est apud Prosperum Farinacium parte 1 Decisionum sacrae Rotae romanae, decisione 177 in *Tridentina Usurarum*, diei 14 martii 1608. Est contra eundem Bussetum iam mortuum. Sic et decisio 152 in *Tridentina Usurarum* 6 iunii 1607.

46. Nobilis domina Margarita Busetta vidua relicta quondam nobilis domini Caroli Sardanae de Hohenstein obiit Tridenti die 10 maii anno 1770. Fuit uxor secunda. Prima fuit Lodronia.

47. Nobilis domina Francisca Busetta tridentina, orta mense decembri anno 1755. Fuit pluribus annis in orphanotrophio tridentino: indeque in monasterium s. Clarae Tridenti die 16 februarii 1775; seraphicum induit habitum die 6 augusti eiusdem anni, dimisitque illum die 2 aprilis anno 1776 feria tertia Maioris hebdomadae; ac tandem

¹³⁴ Anno 1648 illustris, et excell-mus dominus Christophorus Busetus iudex delegatus.

anno 1778 nupsit domino Dominico Gressellio tridentino. Fuit mea novitia, sub nomine Sororis Iosephae Mariae Annae de Corde Mariae.

48. Suor Maria Barbara figlia del nobile signor dottor Gio. Battista Busetti monaca in s. Chiara di Trento l'anno 1610. + 1644.

49. Magnificus dominus Ioannes Baptista Busetus doctor, et Praeturae Tridenti locumtenens anno 1586 die primo martii.

Pietro Busetto cittadino di Trento nel 1635.

50. Bernardinus Busetus legum doctor, collegiatus Tridenti anno 1785, et hoc anno 1793, 1794, 1797, 1801.

51. Petrus Busetus obiit anno 1592 fuitque ceu stipes Busetorum hodie Rallo, Sansisiiii, ac Tridenti, teste Carolo Rosmino pag. 22.

52. Buseti nobilibus adnumerati fuerunt a Rudolpho secundo, qui ab anno 1576 usque ad annum 1612 imperavit: ex laudato Rosmino pag. 22.

53. Hieronymus Bussetus scripsit sex versus in funere cardinalis Ludovici Madrutii, eosque cum aliis aliorum edidit Inamius tridentinus post suam *Laudationem funebrem*, impressam Tridenti apud typographiam Simonis Alberti anno 1600, in 4^o parvo.

54. Matthaeus Busetus testamentum suum condidit anno 1569, instituitque suos haeredes universales Christophorum iuris utriusque doctorem, et consiliarium Caroli archiducis Austriae, ac Ioannem Michaellem filios suos legitimos: ex fragmento ipsius testamenti relato a domino Carolo Rosmino in libello edito Papiae anno 1792, pag. 34.

55. Christophorus Busetus invitus anno 1564 in domo domini Christophori Manincordii duxit in sua uxorem Dorotheam filiam domini Christophori de Arsio, urgente ipsomet Arsiano: ex citato Rosmino, pag. 37.

56. Christophorus Busetus anno 1602 emit domum Tridenti in Contrata s. Mariae Magdalenaee, teste laudato Rosmino.

57. Christophori eiusdem liber manuscriptus, sub titulo *Canzoniere*, servatur Roboreti in bibliotheca civica, referente praefato Rosmino pag. 21, qui eundem Christophorum constanter appellat *Bucetti*. Liber est authographus, in 4 partes tributus¹³⁵.

58. Rime di Cristoforo Bucetti trentino leguntur ad finem dicti libelli Rosminiani a pag. 39 ad 48.

59. Carolus archidux Austriae, de quo num. 54 fuit dux Stiriae, filius Ferdinandi primi imperatoris, natus anno 1540, uxoratus anno 1571, et defunctus Graecii in Stiria anno 1590: ex Fama austriaca Comitum Francisci Adami de Brandis pag. 289.

60. In nobilitate tridentina scripta anno 1791 inter nobiles imperiales, regios, et austriacos recensentur etiam Buseti de Rallo. Vide sis nostrum Senarium historicum.

61. Hic autem sciendum, quod etiam extra tridentinum episcopatum fuerunt Buseti, ac Busseti. Name reperi, quod anno 1730 vixit marchio Carolus Alexander Busetus mediolanensis decurio. Anno 1674 fuit bibliopola Venetiis Franciscus Busetus. Anno 1687 Nicolaus Bussetus fuit cancellarius episcopalis Parmae. Petrus Busetus civis derthonensis fuit episcopus derthonensis ab anno 1220 usque ad annum 1235. Melchior Busetus eius nepos fuit pariter episcopus derthonensis ab anno 1235 usque ad annum 1284, quo violenta morte occubuit.

¹³⁵ Christophorus Busetus civis Tridenti anno 1704.

62. L'eccellente signor dottor Gio. Battista Busetti abitante in casa propria di Contrada Oriola in Trento l'anno 1643. Io Gio. Battista Busetti da Rallo de man propria in Trento li 16 dicembre 1604¹³⁶.

63. Perillustris, ac excell. mus doctor dominus Felix Busettus anno 1675.

64. Nobilis domina Teresia Sitia, vidua doctoris Busetti, obiit Tridenti calendis februarii 1789.

65. Christophoro Busetto Nicolaus Inamius direxit elegiam latinam *affettuosa, e dolce*, teste Rosmino pag. 30.

66. Christophoro eidem plura epigrammata inscripsit Paulus Roccius veronensis, vir eruditus, et publicus ludimagister Roboreti ad an. 1553, teste Rosmino pag. 30.

67. Christophorus Busettus aliquot versus latinos edidit in obitu Vincentii Segalae, viri tunc celebris, quem sui saeculi ornamentum appellavit: ex citato Rosmino pag. 30.

68. Excellens I.U.D. dominus Christophorus Busettus de Rallo anno 1564: ex Rosmino pag. 36.

69. Magnificus, et clarissimus iurium doctor dominus Christophorus Busettus, consiliarius serenissimi principis Caroli Austriani, ac frater nobilis domini Ioannis Michaelis Busetti anno 1569: ex Rosmino pag. 34.

70. Misser Cristopholo [sic] Buset anno 1540 die 28 octobris fuit in castro Toblini col signor Gaudentio Madruzzo, sig. Sigismondo da Thon, sig. Nicolò Trautmastorff, con la signoria de misser Agnol fiscal, et misser Gioan Giacomo da Calavino, et il Vicario da Perzen. Busetus nominatus fuit ultimo loco¹³⁷.

71. Ser Christophorus Buset notarius de Rallo anno 1525.

72. Frater Ludovicus Busset sacerdos Ordinis Minorum Reformatae Provinciae Croatiae Carniolae Sanctae Crucis senex, vixit anno 1758 in conventu Montis Sancti Sanctae Mariae Gratiarum dioecesis goritiensis; sed patriam eius non inveni.

73. Misser Dario Busetti da Ral anno 1595.

74. Iosephus Franciscus Busettus Rallensis presbyter anno 1773.

75. Clarissimus dominus Ioannes Baptista Busettus de Rallo iurisconsultus, et iudex compromissarius in quadam causa tridentina anno 1595.

76. Ill. mus dominus Leonardus Busettus de Rallo, pro maiestate imperiali, ac regia capitaneus in pago sancti Sisinnii in Annania degens, cum ill. ma domina Catharina uxore sua die 27 decembris an. 1764.

77. Soror Maria Anna Norburga Buseta nobilis provincialis Clarissa in monasterio Münchendorffensi Carniolae velata calendis prilis anno 1742, vivensque etiam anno 1777; sed haec fuit carniolica, non tridentina.

CAPUT XXV

De familia Gervasia, et Besenella

1. Ser Gervasius notarius de Enno filius Leonardi Besenella de Coredo vixit anno 1494.

2. Nobilis vir ser Gervasius notarius de Enno anno 1497.

¹³⁶ Clarissimus dominus Io. Baptista Busetus consiliarius anno 1605. Il molto illustre, et eccel. mo sig. Gio. Battista Busetti capo console di Trento nel 1654. L'illustre, e clarissimo sig. Gio. Battista Busetto 1628.

¹³⁷ Anno 1714 Franciscus Vigilus Busettus civis Tridenti.- Ignatius Caietanus de Buset ortus die undecima augusti 1745 in Tareschendorf dioecesis Labacensis, factus est episcopus Tergestinus in Instria die 27 iunii 1796. Est etiam hoc anno 1806. – Bussetto, legno de' calzolari per batter le forme. Iac. Facciolatus in sua Orthographia italiana. Bussetto, terra del Ducato di Piacenza, detto *Buxetum*.

3. Ser Gervasius notarius de Enno an. 1503.
4. Gervasius notarius quondam Andreae Gervasii de Enno anno 1507. Gervasius quondam Andreae Gervasii notarius de Enno, et Ioannes quondam Melchioris olim fratris ipsius Gervasii anno 1509, feudatarii¹³⁸.
5. Sapiens vir ser Martinus Arvasius de Enno Vallis Annaniae, habitator in villa Persano, Vicarius iurisdictionis castri Kinispergi, eiusque Comitatus anno inter 1492, et 1508. Etiam familia quaedam veronensis reperitur appellata *Pressana, vel Persana*.
6. Antonius filius Arvasii de Arvasis de Enno anno 1523.
7. Haeredes quondam ser Gervasii de Enno anno 1529.
8. Haeredes quondam ser Gervasii notarii de Enno anno 1533.
9. Gervasius filius quondam Ioannis Petri de Enno anno 1534. Quidam ser Ioannes Petrus notarius habitator Enni vixit an. 1500, 1506, 1515, origine de Valle Telina, cognominatus alioquin de Stuppanis.
10. Ioannes Baptista de Gervasiis de Enno I.U.D. fuit assessor Clesii an. 1778-1783. Antea fuit locumtenens Stenici, et capitaneus Brentonici. Vivit Enni hoc anno 1793.
11. Pro *Gervasio* dicunt *Arvasium* etiam hodie anauni quidam.
12. Besenellae nobiles pressanenses sunt origine coredani, prout mihi asseruit P. Ioachimus Besenella.
13. Nobilis dominus Gervasius filius quondam nobilis domini Andreae de Gervasis de Pressano anno 1589.
14. Magnificus dominus Nicolaus Gervasius de Enno Vallis Annaniae anno 1646 die 12 aprilis.
15. Dominus Hieronymus de Albertis, dictis Gervasiis, obiit Enni in Valle Annania die 21 iulii 1624. Sed hic fuit ex familia Ennensi de Albertis, dicta de Gervasiis a Gervasio de Albertis, Hieronymi avo, ac iurisconsulti insigni.
16. Andreas quondam Gervasii de Enno die 13 iulii 1461, Coredi in castro Sancti Vigili a domino Georgio episcopo tridentino impetravit privilegium nobilitatis, et armorum, nempe Ursi cum rosa argentea in pectore in clipeo rubineo.
17. Maria Magdalena Besenella de Pressano fuit uxor secunda Ioannis Francisci Pompeati tridentini usque ad an. 1683, vixitque vidua etiam anno 1686. Orta est patre Francisco Besenella, et matre vel Anna Pedrotta, vel M. Magdalena Paulata.
18. Anno 1599 dominus Bartholomaeus Besenella Burgi Perzini. Et 1598.
19. Anno 1625 Giovanni di Andrea Bisinello da Pergine sartore. Obiit Castri Franci die 19 maii 1628 dictus Fr. Andreas Ordinis Minorum Reformatorum. Videsis To. 3 Diplom. num. 630, pag. 336.
20. Anno 1801 die 9 novembris Tridenti obiit Pater Frater Ioachimus Besenella de Pressano ex Provincialis Ordinis Minorum Reformatorum et ultimus mas gentis Besenellae.
21. Anno 1760 die 28 februarii Tridenti obiit P. Frater Ioannes Pius Besenella de Pressano ex Provincialis Ordinis Minorum Reformatorum, et patruus Patris Ioachimi.

¹³⁸ Anno 1641 vixit misser Gierolamo Bisenella da Perzine. – Anno 1713 il molto illustre sig. Giovanni quondam molto illustre sig. Francesco Besenella di Pressano. – Anno 1721 il molto illustre sig. Giovanni Besenella di Pressano.

CAPUT XXVI

De familia Concia.

1. Anno 1479 vixit ser Iacobus dictus de ser Conz de Volsana. Ita expresse habet charta quaedam.

2. Anno 1481 ser Iacobus Conzius de Volsana.

3. Anno 1490 providus vir ser Iacobus Conzius de Volsana Vallis Solis.

4. Anno 1526 haeredes quondam ser Iacobi Contii de Volsana.

5. Anno 1530 ser Iacobus Conzii [sic] filius quondam domini presbyteri Antonii Conzii de Volsana.

6. Anno 1530 ser Iacobus filius quondam venerabilis viri domini presbyteri Antonii de la Conza de villa Volsanae Vallis Solis, qui die 25 octobris vendidit decem petias terrae sitas in pertinentiis Comasini pro rhenesibus 101 et grossis duodecim.

7. Anno 1534 Hieronymus filius quondam ser Iacobi de la Conza de Volsana.

8. Anno 1548 Iacobus Concius de Volsana civis et habitator Tridenti, publicus imperiali autoritate notarius, et in Matricula notariorum Tridenti receptus. Ita ipsemet sese subscripsit.

9. Anno 1560 domini Michael, et Ioannes filii quondam domini Hieronymi Contii de Volsana Vallis Solis dioecesis tridentinae, fuerunt testes in civitate Tridenti

Anno 1565 Contius molitor Tridenti.

10. Anno 1583 dominus Stephanus Contius civis et habitator Tridenti.

11. Anno 1588 fuerunt habitatores Tridenti li nepoti di Madonna Massenza Conza.

12. Anno 1590 dominus Carolus Contius syndicus Thaii. Idem misser Carlo Conz di Thai anno 1605.

13. Anno 1597 dominus Andreas filius quondam domini Stephani Contii civis, et habitator Tridenti.

14. Anno incomperito: Iacobus Concius de Ossana ex Valle Solis votum pro filio iam mortuo fecit, et pro vita eidem miraculose restituta argenteam librarum undecim imaginem Sancto obtulit, quae hodieque cernitur. Ita PP. Bollandiani 24 martii, ubi de Sancto Simone tridentino num. 41, ex relatione italica typis edita anno 1588.

15. Anno 1558 Iacobus Acontius tridentinus librum suum de Methodo edidit Basileae.

16. Anno 1562 Iacobus Acontius alium suum librum vulgavit basileensibus typis sub titulo Stratagematum Satanae.

17. Anno eodem 1562 Iacobus Acontius Londini epistolam ad Ioannem Wiolfium tigurinum dedit de relatione edendorum librorum: in qua se dicit hominem, qui bona vitae parte inter Bartoli, Baldi, et eius farinae hominum sordes consumpta, multisque annis aulicae vitae, se minime tamen otiosae datis, sero admodum ad politiores musas accessit.

18. Inscriptio, quam Iacobus Acontius praemisit suo Stratagematum volumini haec est: “Divae Elisabethae Angliae, Franciae, Hiberniae reginae: non tam regii fastigii amplitudine, quam praestantissimis moribus insigni, literarum, multarumque linguarum scientia, et aliis elegantissimis animi corporisque dotibus ad miraculum usque ornatissimae, Iacobus Acontius, in signum memoriamque grati animi, ob partum eius liberalitate, quum in Angliam propter Evangelicae veritatis professionem extorris appulisset, humanissimaque exceptus esset, litararium ocium, hosce octo Satanae Stratagematum libros dicat consecratque”. Sic apostata ille literis maiusculis, absque ulla epistola nuncupatoria. Devixit in Anglia paullo post an. 1565.

19. Anno 1789 presbyter Iosephus Concius de Tridento aetatis an. 29 habitator in parochia s. Petri. Et anno 1793 Mantuae.

20. Familiae Conciae nulla mentio est in Matricula civium tridentinorum reformata anno 1572, et usque ad nostram aetatem producta. Pariter nullius Concii nomen occurrit in Albo consulum tridentinae civitatis.

21. Hic omittuntur Concii, qui sunt, aut fuerunt apud Maletum in Valle Solis, Tresium in Anaunia taiensi, Moalrium in Anaunia turritana, Nogaretum Pergini, et Cintam Calceranicae, omnes tridentinae dioecesis.

22. Sciendum autem, quod etiam extra eandem tridentinam dioecesim fuerunt plures Concii. Nam anno 1580 claruit Hieronymus Acontius iurisconsultus italicus. Anno 1577 Contius Academiae bituricensis professor, et scriptor iuridicus. Anno 1586 Bituricis in Gallia obiit Antonius Contius de Novioduno iurisconsultus et scriptor celebris. Anno 1472 Iacobus Acconcius civis, ac decemvir volaterranus in Etruria, de quo apud Muratorium To. 23 Rerum Ital., col. 14 et 15. Anno 1750 Benedictus Acconcius de Fivizzano regularis et scriptor.

23. Iacobus dictus fuit Acontius quia italice appellatus *dalla Conza*, sicuti alii dicti fuerunt italice *dalla Costa*, *dalla Mula*, *dal Ponte*, et latine *Acosta*, *Amulius*, *Aponte*.

24. Imago argentea beati Simonis, de qua supra num. 14. hanc praefert epigraphem: *Votum Iacobi Conzii de Volsana Valis Solis pro filio suo Iohane Ieronimo qui per merita beati Simonis bina, vice a morte revixit 1479*. Ita meo rogatu eam descripsit die 29 maii 1793 R.D. Georgius Mogottus presbyter ecclesiae s. Petri Tridenti. Ex hoc capitulo plura descripsi in folio, quod sub titulo *Monumenta Conciana* rogatus tradidi ill.mo cancellario aulico Tridenti Francisco Barbacovio hac die 30 maii 1793¹³⁹.

25. Anno 1648 Carlo Concio di Thai scrivante d'Antonio Begnudelli notaro collegiato, cittadino, e cancelliere dell'ufficio spirituale di Trento.